
ANO III - EDIÇÃO 429 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023 613

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

Publicações 
obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEnulttu~lãQMl~~ILAGRES 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Referência: JANEIRO A DEZEMBRO /2022 

RGF - ANEXO S (LRF, an. SS, Inciso Ili, alinea "a") 

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 

DISPONIBILIDADE Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos 
DESTINAÇÃO DE RECURSOS DE CAIXA BRUTA De Exercícios 

Anteriores 

(a) (b) 

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS . Con1ra10 de Raie• ( 1.958.509,82 29.157,25 

RecursosOrdinarios 1.958.509,82 29.157,25 

OutrosRccursosnàoVinculados 0,00 0,00 

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (li) 463.775,30 12.580,06 

Receilas de lmpos!os e de TraMferência de ltrq>os1os • Educação 0,00 0,00 

Transferências do FUNDES 81.863,64 431 ,00 

OutrosRecursosVinculadosàEducaçào 35.172,06 0,00 

Recei1as de Impos1ose de Transferência de lmposlos- Saúde 0,00 0,00 

Outros Rccuoos Vinculados! Saudc 346.739,60 12.149,06 

Recursos VintuWdos à Assistêociil Social 0,00 0,00 

Recuoos Vinculodos ao RPPS - Fundo em Capnalizaçio (Plaoo Pre.;.J, 0,00 0,00 

Recuoos Vinculados ao RPPS - Fundo em Rcpan~ão (Plaoo Financein 0,00 0,00 

Recur,os Vinculodos ao RPPS • Tau de Administração 0,00 0,00 

Recuoos de Operações de Crédito (exccto vinculados à Educação e à S 0,00 0,00 

Recursos de Aticmçào de Bens/Ativos 0,00 0,00 

Recursos fa1raorçamen1ál'Kls 0,00 0,00 

Outros Recursos Vinculados 0,00 0,00 

TOTAL(lll)=(I + li) 2.422.285,12 41.737,31 

WILNEY RODRIGUES DE MOURA 
007.693.503-56 

PREFEITO MUNICIPAL 

Do Exercício 

(c) 

0,00 

0,00 

0,00 

30. 147,85 

287,85 

17.100,00 

12.760,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

30.147,85 

FONTE: SCPI -Contabilidade (9.25.25.915], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

Restos a Pagar Dema~ 
Empenhados e Não Obrigações 

Liquidados de Financeiras 
Exercícios Anteriores 

(d) (e) 

175.270,22 -8.736,85 

175.270,22 -8.736,85 

0,00 0,00 

183.957,47 222.064,36 

0,00 0,00 

31.460,97 -1 90.595,08 

38.958,00 0,00 

0,00 0,00 

105.738,50 28. 112,15 

7.800,00 836,40 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 175.012,78 

0,00 208.698,11 

359.227,69 213.327,51 

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS 
000.732.223-21 

CONTROLADOR INTERNO 

INSUFICIÊNCIA 
FINANCEIRA 
VERIFICADA 

NO CONSÓRCIO 
PÚBLICO 

(Q 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DISPONIBILIDADE RESTOS A 
DE CAIXA LIQUID! PAGAR 

(Antes da Inscrição EMPENHADOS E NÃO 
em Restos a Pagar LIQUIDADOS 
Não Processados) DO EXERCÍCIO 

(g)=(a-(b+c+d+e)-~ (h) 

1.762.819,20 0,00 

1.762.819,20 0,00 

0,00 0,00 

15.025,56 80.618,34 

-287,85 0,00 

223.466,75 0,00 

-16.545,94 0,00 

0,00 0,00 

200.739,89 0,00 

-8.636,40 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

-175.012,78 0,00 

-208.698, 11 80.618,34 

1.777.844,76 80.618,34 

MARCIANO LOPES DE MOURA 

006.063.803-61 
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS 

1 of 1 

RS 1 

EMPENHOS NÃO DISPONIBILIDADE 
LIQUIDADOS DE CAIXA LIQUIDA 

CANCELADOS (Após a Inscrição 
(Não Inscritos em Restos a Pagar 

por Insuficiência Não Processados) 

Financeira) (i)=(g-h) 

0,00 1.762.819,20 

0,00 1.762.819,20 

0,00 0,00 

0,00 -65.592,78 

0,00 -287,85 

0,00 223.466,75 

0,00 -16.545,94 

0,00 0,00 

0,00 200.739,89 

0,00 -8.636,40 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 -175.012,78 

0,00 -289.3 16,45 

0,00 1.697.226,42 


